Дитинство і юність майбутнього композитора про-
йшли на Поділлі, де він змалечку увібрав у себе мальов-
ничу красу української природи, що надихала на перші
музичні здобутки, слухав українські та польські народні
пісні, сповнені щирості та неповторного колориту. На-
родився Владислав Заремба 15 (27) червня 1833 року у
шляхетській родині у містечку Дунаївці на Хмельниччині.

Нині ім’я самобутнього, закоханого у музику компо-
зитора носить фаховий музичний коледж у Хмельниць-
кому, а в рідних Дунаївцях встановлено погруддя музи-
канту. Один із провулків Києва також тепер носить ім’я
Владислава Заремби.

11 (24) жовтня 1902 року не стало Владислава Івано-
вича Заремби. Поховано його на Байковому цвинтарі у
Києві. Того дня хвилі сивого Дніпра співали тужливу про-
щальну пісню за українським музичним генієм. Мабуть,
відлунювала вона гірким сумом і в Дунаївцях... ●

Інформація для вчителів (і не тільки)

Увага!